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【本報訊】警方根據線報前晚深夜在旺角新興大
廈搗破一個毒窟單位，行動中檢獲二十萬元霹靂可卡
因及製毒工具，拘捕一對涉案夫婦帶署扣查。

被捕毒夫婦，二十五歲姓陳丈夫為香港人、二十
八歲姓蘭妻子為內地人，早前持雙程證來港，夫婦分
別涉嫌販毒及製毒罪名，通宵扣查。

消息稱，西九龍毒品調查科探員根據線報經調查
，鎖定旺角彌敦道六○七號新興大廈一個單位涉嫌從
事販毒活動。直至前晚九時許，多名探員掩至新興大
廈附近埋伏守候，當目標男子從外返回時，探員隨即
現身採取截查，當場在其身上檢獲一百七十克懷疑霹
靂可卡因毒品，價值約二十萬元。其後探員將男子押
返寓所搜查，再檢獲一批製毒工具及拘捕屋內懷疑涉
案雙程證女子，初步調查兩人為夫婦關係，探員將夫
婦及一干證物全部帶署。

【本報訊】繼○八年僅通車十多年的旺角
東站發現有路軌出現裂紋引起各界關注，昨晨
港鐵東涌線近欣澳站一列路軌又被發現有裂紋
，港鐵需要派員進行緊急維修，並導致東涌線
及機場快線途經列車需要慢駛，事件令上班繁
忙時間列車服務受阻約兩小時，幸未有造成嚴
重延誤。港鐵表示需要進行詳細檢測及調查，
才能確定出路軌現裂紋原因。

運輸及房屋局副局長邱誠武表示對事件非
常關注，要求港鐵盡快交代事件及調查原因。
理工大學機械工程系工程師盧覺強在接受傳媒
訪問時說，不排除路軌出現裂紋與近日天氣冷
有關，因路軌在熱脹冷縮下較易爆裂。

港鐵發言人稱，出現裂紋的路軌於一九九
八年通車時開始使用至今，一般路軌的壽命約
有 20 年至 30 年，故此昨晚在收車後會將有裂
紋的路軌拆出更換，並進行檢測尋找損毀原因
。發言人表示，公司一直對路軌有非常嚴謹的
保養及維修指引，除每隔三日便會有 「巡路員
」檢查視察所有路軌情況外，更會在每一個月
定期派出 「超聲波軌道檢測車」為路軌進行詳
細檢查。

昨晨約六時四十五分，東涌線欣澳站附近
一段路軌被發現有裂紋，駛經列車需要收慢速
度，港鐵接報後隨即派出維修人員進行緊急搶
修，至早上八時四十分完成初步維修，暫時用
鐵片固定出現裂紋的路軌，要到深夜收車後才

更換有問題的路軌。受事件影響，昨晨上班繁
忙時間東涌線列車服務由八分鐘一班延至十二
分鐘、機場快線列車服務則由十二分鐘延至十
五分鐘一班，但香港至青衣列車服務則不受影
響，其間港鐵在沿線受影響車站貼出通告及廣
播，通知乘客列車服務受阻，受影響車站乘客
秩序大致正常。及至早上九時後，列車服務逐
步回復正常。狂漢醉女打傷五警員

【本報訊】旺角及金鐘前晚兩小時內相繼發生 「掌摑腳踢」襲警
案件，共五名警員受傷需要送院治理，兩名男女涉案被捕帶署扣查。

五名受傷警員，包括一名警署警長、一名警長及三名警務人員，
主要面部及腳部被打受傷，傷勢不嚴重，送院經敷治後，未有大礙。
被捕兩男女中，四十一歲姓莫男子證實患有精神病、四十七歲姓李女
子則滿身酒氣，兩人涉嫌襲警罪名被帶署扣查。

前晚九時十七分，兩名警員巡邏至旺角亞皆老街與砵蘭街交界時
，突然有一名女子神色慌張走近求助，聲稱遭一名可疑男子跟蹤多時
，警員向莫姓疑人截查期間，莫涉嫌情緒激動掌摑其中一名警員被捕
帶署，被打警員則被送院治理。詎料莫在警署接受調查期間又再發難
，揮拳打傷一名警員面部及起腳踢報案室的枱，一名警署警員制止時
亦被踢傷，需要增援將莫制服，兩名受傷警員則被送院治理。

事隔不足兩小時，至晚上十時五十二分港島金鐘道八十八號亦發
生襲警案件。當時李婦與一名男子疑與人聚會喝至大醉後，在上址截
乘的士離開期間，疑兩人因醉酒未能清楚說出目的地，以致與的士司
機發生口角。警員到場調查期間，李婦突然情緒失控發難，分別掌摑
一名警長及起腳踢傷一名警員後，被在場警員制服拘捕，兩名受傷警
員則被送院治理。

案中檢獲的木板每塊長九十四厘米、闊十五厘米，厚度五
點五厘米，毒販將中心挖空，內藏三塊用碳紙包裹的可卡因磚
，合上時在木板邊沿塗上膠水及有榫位接駁，再在木板兩旁塗
上油漆，企圖逃避緝毒犬，手工精細，但比其他木板厚約五厘
米。

海關毒品調查科高級監督李章榮表示，海關根據數字顯示
，○九年至一○年期間，檢獲可卡因的數量有上升趨勢，遂於
上月展開 「犀牛行動」，銳意針對由南美洲來港的貨櫃作詳細
檢查，截至上月底，共抽查出八十一個來自南美洲抵港及轉口
貨櫃箱。

電子掃描發現空心板藏毒
李章榮稱，在上月二十九日，海關發現兩個由南美洲抵港

，準備轉口運往清源市一間貿易公司的貨櫃有可疑，遂展開深

入檢查。關員發現兩個貨櫃分別各有十塊卡板，每板乘載二至
三百塊木板，總共接近過萬塊木板，搬運及檢查均有困難。其
後關員透過X光機、電子掃描分析器及兩頭緝掃毒犬協助下，
在過萬件木板中，發現其中八十八塊中心被挖空，內藏共二百
六十四塊可卡因磚，磚上有 「LEVI9」標記，相信是個別販毒
集團的記號，共重二百九十公斤，市值約二億六千萬元。關員
檢查載貨單上，兩個貨櫃報稱裝有 「木製品」，由南美洲玻利
維亞途經智利及台灣，再轉口到本港，目的地是清源市一間貿
易公司，暫時未有任何人士被捕，海關指已掌握重要線索，正
與內地海關及海外執法機關聯絡，對案件作深入調查。

李章榮表示，海關繼續致力與內地及海外執法部門保持密
切聯繫，互換情報及加強合作，打擊跨境販毒活動。他強調販
毒是嚴重罪行，根據《危險藥物條例》，販運危險藥物最高刑
罰可被判終身監禁及罰款五百萬元。

南美洲轉口內地南美洲轉口內地 歷來最大宗歷來最大宗
【本報訊】海關在上月底於葵涌貨櫃碼頭偵破一宗跨

國販運可卡因案件，關員在一個從南美洲運抵本港再轉運
至內地的貨櫃內，發現一批木板內藏有高純度可卡因磚，
共重二百九十公斤，市值約二億六千萬元，暫時未有任何
人士被捕，今次是海關歷來檢獲最大宗可卡因案件。

挖空木板偷挖空木板偷挖空木板偷運運運2.62.62.6億可卡因億可卡因億可卡因

【本報訊】有不法分子覷準市民貪便宜心態
弱點，以平價機票、外地買車或物業投資藉口，
引誘市民交出特區護照代辦手續後即逃去無蹤；
近期入境處發現有數十名市民被人以類似藉口騙
取特區護照事件，不排除不法集團取得護照後，
協助與護照持有人樣貌相近人士用作偷渡之用，
特別呼籲市民提高警覺。

入境處調查科副指揮官陳炳輝表示，本月已
發現至少七名到入境處補領特區護照的市民，是
被不法之徒騙去護照，他們均為年屆四十四至五
十五歲的中年男子，當中三人持有電子特區護照
。當局相信事件跟偷渡或偽證等非法活動有關，
亦不排除有人透過網上招募及收集證件。

訛稱代辦平價旅遊套票
陳炳輝說，大部分受害人因友人的朋友，以

聲稱可購買平價旅行套票、安排到外地購買汽車
或物業買賣等藉口，誘使他們提供特區護照或身
份證代辦手續，但對方取得證件後迅即失去聯絡
。他認為有關手法有別於以往偽證集團刊登報紙
廣告、誘使市民出售特區護照，再加以偽冒的手
法。

此外，另有至少六十本特區護照在類似情況
下報失；至於是否已有真護照被人蛇利用、甚至
易容過關，以及當中是否涉及金錢交易或損失等
，他都以案件仍在調查為由，拒絕透露詳情，但
指與早前內地青年戴頭套易容偷渡到加拿大的案
件無關。

入境處提醒市民要小心保管護照，切勿隨便
交予他人，如發現遺失或被盜應及早向入境處及
警方求助，亦可致電二十四小時熱線二八二四一
五五一舉報。

人蛇集團新招騙取特區護照
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男子涉非禮12歲女童被捕
【本報訊】上周三在上水清河邨發生的十二歲女童遭黑

布蒙頭拖入後樓梯非禮案件，警方昨日在邨內拘捕一名懷疑
涉案男子帶署扣查。

警方消息稱，被捕男子姓黃，三十三歲，涉嫌與一月十
三日在上水發生的傷人及非禮案有關，被扣留調查。案件現
正由大埔警區重案組跟進調查。

消息透露，本月十三日早上十時許，一名十二歲女童在
返家途中，在途經清河邨一處僻靜地方時疑遭一名男子撲出
用黑布袋笠頭拉入後樓梯上下其手大肆非禮，期間女童奮力
反抗及大叫，男子將其推撞牆壁及拳打腳踢後逃去無蹤。女
童負傷返家哭訴，由家人報警求助及送院。

發生風化案後，邨民頓時人心惶惶，屋邨並貼出告示指
保安員可協助居民接送女童出入。警方高度重視這宗案件，
由大埔警區重案組其後接手調查，探員經深入調查鎖定一名
目標男子，並連日在清河邨附近埋伏監視，直至昨晨目標男
子出現時，隨即採取拘捕行動。

【本報訊】深水埗昨晨發生一宗襲擊案件，揭發懷疑有人
走 「法律罅」在無牙醫執照下從事牙科工作。一名婦人疑早
前到荔枝角道一間牙科診所做牙套手術後，卻因牙肉痛徹夜
難眠，昨日由媳婦陪同上門追究期間，懷疑有人無醫生執照下
使用麻醉藥，牙科診所男女職員更涉嫌踢傷和推跌老婦逃去
無蹤，警方正追尋在逃男女及調查是否有人涉及無牌行醫。

女事主姓鄭，六十歲，報稱被打受傷，由救護車送院經
治理後，未有大礙。警員到場經調查，在涉案牙科診所留下
字條，要求在逃男女盡快與警方聯絡。記者曾按照診所門外
手機號碼致電查詢，但對方表示沒有其事，當被問是否大鵬
牙科負責人時隨即掛線不再接聽電話。

據悉，深水埗荔枝角道三○六號一間名為大鵬牙科的單
位，在上址開業約有數年，多為區內長者光顧，以收費較平
宜作招徠。消息稱，鄭婦日前往診所檢查時，診所內有人表
示她右下顎有三隻牙有問題，需要做牙套手術，期間疑有人
為她注射麻醉藥做手術，讓其自行返家休息，怎料麻醉藥退
卻後，她感到牙肉腫痛，徹夜難眠，懷疑手術有問題。

直至昨晨十一時許，偕同媳婦登門追究責任，診所一對
男女職員帶同女事主往附近診所看醫生，診所內西醫查問該
男女職員的資格時，有人透露自己內地有合格牙醫資格，但
對其他問題則支吾以對。這時女事主媳婦聽到後大興問罪之
師，四人發生爭執，該對男女更乘機離開，女事主和媳婦立
即阻止，有人為求脫身，推撞女事主和起腳踢女事主，鄭婦
倒地後該對男女乘機逃走，鄭婦於是報警。

有牙科醫生指出，香港執業牙科業務受到嚴格監管，所
有做牙齒服務或治理的診所，一定要由 「有牌」的牙醫執行
，就是不用注射或做手術的簡單檢查，都一定由有牌牙醫進
行，絕對沒有 「法律罅」。另香港牙醫管理委員會，每年都
會將有牌牙醫的名字上網。

打金師傅偷金粒囚22月
【本報訊】一名金行打金師傅於2006至2007年間，兩

次偷走煉金場共五千九百七十二克金粒，事發時總值約一
百萬元，現時倍增至超過二百萬元。他原本想要賣出部
分金粒，但又怕惹嫌疑，因此將少量藏於家中睡房，當
他一個人在家時便拿出來看看。其後東窗事發，該名打金
師傅昨日在區域法院承認一項盜竊罪，被判處監禁二十二
個月。

「蜥蜴仔」強姦案或需重審
【本報訊】曾任臨時演員、綽號 「蜥蜴仔」的曾德華

，被指藉詞入娛樂圈要 「陪瞓」，從而強姦一名十五歲女
網友。去年曾被裁定強姦罪成並判監七年半，他不服定罪
及判刑並向上訴庭提上訴。上訴庭昨頒下判詞，認為原審
法官指引陪審團時犯錯，沒有清晰指引陪審團需於毫無合
理疑點下證明事主是不同意與被告性交，並清晰交代何謂
毫無合理疑點，因此認為定罪不穩妥。但上訴庭表示，可
考慮改控非禮或安排重審，並需再開庭處理，期間被告需
繼續還押。

【本報訊】油麻地豪宅帝庭園對開
昨日發生貨車無人駕駛溜後險撞 「陳水
扁」的驚險交通意外，一輛密斗貨車駛
至斜路停下準備落貨期間，疑司機落車
時忘記拉好手掣下，貨車失控倒溜五十
米後翻側橫亘馬路中心，當時一名老翁
拖同名叫 「陳水扁」的愛犬晨運途至險
被撞中。現場來回線一度需要全部封閉
，直至貨車被移正拖走後，現場交通始
恢復正常。

港鐵東涌線路軌現裂紋

貨車溜後翻側險撞晨運客貨車溜後翻側險撞晨運客
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▲運載290公斤可卡因的貨櫃報稱運載木板 本報攝

▲海關展示以碳紙包裹藏於挖空木
板內的可卡因

▲內藏可卡因的木板手工精細，但
比其他木板厚約五厘米 本報攝

▲警員在旺角新興大廈檢走大批毒品

▲東涌線近欣澳站路軌疑因熱脹冷縮爆裂
本報攝

▲入境處助理首席入境事務主任陳炳輝呼籲市民小心保護證
件，勿誤墮陷阱
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-1
9

15
15

-10
0

最低
2

-2
-4
5

-9
-5

最高
16
15
0
1
1
2
2
1

11
18
19
-3
9

最高
5
5
2

15
5

-1

馬尼拉
曼 谷
新加坡
悉 尼
墨爾本
洛杉磯
三藩市
紐 約
溫哥華
多倫多
倫 敦
巴 黎

法蘭克福

蘭 州
西 寧

烏魯木齊
銀 川

呼和浩特
南 寧

預測
驟雨
薄霧
多雲
驟雨
天晴
天晴
多雲
多雲
多雲
有雪
明朗
多雲
有雨

預測
多雲
天晴
天晴
多雲
天晴
有雨

最低
21
20
24
21
13
12
8
0

-1
-6
5
2
3

最低
-13
-18
-18
-14
-17

5

最高
27
32
32
26
29
23
14
5
5

-5
6
6
6

最高
-3
-2

-11
-4
-8
8

▲ 翻側貨櫃橫跨兩條行車線，交通
一度受阻


